狛教教公発第 000136 号

令和５年８月 30 日

公民館利用団体代表者 各位

狛江市教育委員会

教育部公民館長 浅井 信治

（公印省略）

公民館の利用区分の変更案に関する説明会の開催について

日頃より、公民館事業に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます｡

令和４年 11 月に策定した狛江市民センター改修基本構想では、市民センターの改修に合わせ

て、公民館の利用区分を現状の３区分から４区分にして利用枠を増やすことで、利用団体の活動

機会を増やし、効率的な運営を図ることが示されています。また、改修工事に伴う中央公民館の

休館中は、西河原公民館の利用の増加が見込まれますので、西河原公民館の利用枠を増やすこと

も必要であると考えています。

そのため、アンケートや利用者懇談会の意見等を踏まえて検討した結果、別紙のとおり４区分

の最終的な変更案をまとめました。このたび、公民館の利用区分の変更案に関する説明会を下記

のとおり開催しますので、御参加いただきますようお願い申し上げます。

※事前の参加申込は不要です。

※各回同一の内容です。席数に限りがありますので、一人１回までの参加とさせていただきます。

※聴覚障がい者向けの要約筆記等を希望される場合は、９月６日（水）までに御連絡ください。

※説明会の開催後に、当日の資料を教育委員会ホームページに掲載するほか、公民館窓口でも配

付する予定です。欠席された方におかれましては、後日そちらを御確認ください。

記

〇日時及び会場

第１回目 日時：令和５年９月 20 日（水）午後６時 30 分～８時

場所：中央公民館 地下１階 ホール

第２回目 日時：令和５年９月 24 日（日）午前 10 時～11 時 30 分

場所：西河原公民館 ２階 学習室１

【お問い合わせ・連絡先】

狛江市立西河原公民館 狛江市立中央公民館

〒201-0013 狛江市元和泉２－35－１ 〒201-8585 狛江市和泉本町１－１－５

TEL：03(3480)3201、FAX：03(3480)3203 TEL：03(3488)4411、FAX：03(3480)3341

E-mail：nishikou@city.komae.lg.jp E-mail：chukou@city.komae.lg.jp

mailto:nishikou@city.komae.lg.jp
mailto:chukou@city.komae.lg.jp